Roma. viii. a

B

E

Gen. xxi. a

D

Sap. iiij. c  
Eſaie. liiiii. a  
Luce. xxi. d

Roma. ix. b

Gen. xxi. a

Actu. xxv. a

## **Ad Ephesios**

**N**eque enim quod circuncidunt legem custodiunt, sed volunt vos circuncidi: ut in carne vestra gloriantur. **D**omihi autem absit glorificari nisi in cruce domini nostri Iesu Christi propter quem mihi misericordia crucifixus est et ego mundo. In Christo enim Iesu neque circuncisio aliquid valet neque preputium: sed noua creatura. **E**t quicunq[ue] hanc regulam secuti fuerint: pax super illos: et misericordia et super Israel dei. **D**e cetero nemo mihi molestus fit. Ego enim stigmata domini Iesu in corpe meo porto. Gratia domini nostri Iesu Christi cum spiritu vestro fratribus. Amen.

**E**xplcit ep̄la P̄auli ad Galathas. Incipit  
argumentum in ep̄lam ad Ephesios.

**E**p̄hesij sunt asiāni. H̄i accepto v̄bo veri  
tatis perstiterunt in fide. Nos collaudat  
apl̄s:scribēs eis ab v̄rbe romā de carce  
re per Tichicum diaconum.

**E**xPLICIT argumentū, Incipit epistola Pau-  
li ad Ephesios.

**C**L. S. Ponit aliquip diuina pdestinatio et recognoscunt diuina beneficia facta apostolis et episcopis. I

# Aulus aposto

**A**ulus aposto  
lus iesu xpi p volūtatem dei:  
oibus sc̄tis q̄ sunt ephesi : et  
fidelibus in xpo iesu. Gratia

dixit nos in omni b*en*dictione spirituali in celestib*us* in  
x*po*: sicut elegit nos in x*po* a*n* m*u*di p*ro*stitutione  
ut essem*us* sancti et i*m*aculati in p*ro*spectu ei*us* in chari-  
tate. Qui p*re*destinavit nos in adoptione filiorum  
p*iesu*z x*pm* in ip*m* f*m* p*ro*positu*m* voluntatis sue in  
laud*e* glie g*re* sue: in q*uod* gratificauit nos in dilec-  
tio*m* filio suo in q*uod* habem*us* red*e*ptione p*er* sanguine*m*  
ei*us* remissione pe*c*t*o*p*er*: f*m* di*u*ntias g*re* ei*us* q*uod* super-  
bundauit in nobis in o*m* sapi*et*ia et pr*u*dentia: ut  
not*u*faceret nobis sac*m* voluntatis sue f*m* b*en*-  
placit*u* ei*us* q*uod* p*ro*posuit i*n* eo i*n* disp*er*sat*o*e ple*u*nd*is*  
te*po*z instaurare o*m*a in x*po* q*uod* in celis et q*uod* in tra-  
sunt in x*po*. In q*uod* et*iam* nos sorte vocati sum*us*: p*re*-  
stinati f*m* p*ro*positu*m* ei*us* q*uod* op*er* o*m*a h*u*z p*ro*sili*u* volu*ta*  
tis sue. ut f*m* in laud*e* glie ei*us* nos q*uod* a*n* sperau-  
imus in x*po*. In q*uod* et*iam* vos c*u* audissetis h*u*b*u* v*er*itat*u*  
eu*ag*eli*u* salutis v*er*te i*n* q*uod* et credetes signati estis  
sp*iritu* p*ro*missio*m* sc*t*o*m* q*uod* est p*ig*n*u* hereditatis nostre  
in red*e*ptione ac*q*uisitionis in laud*e* glie ipsius  
**P**ropterea et ego audi*es* fid*e* v*er*am q*uod* est in x*po*  
iesu: et dilectione*m* o*m* sc*t*os: n*on*cess*o* g*ra*as ag*es*  
p*er* vobis memori*u* v*er*i fac*ies* in orationib*us* meis.  
ut de*o* d*omi*ni n*ost*ri iesu x*pi* pater glie det vobis sp*iritu*  
sapi*et*ie et reuelatio*m* in agniti*o*ez ei*us* illumina-  
tos oculos cordis vestri: ut sciatis q*uod* sit sp*es* vo-  
catio*m* ei*us*. et q*uod* di*u*nitie glie hereditatis ei*us* in san-  
ctis. et q*uod* sit supueni*u* magnitudo v*er*tutis eius in  
nos q*uod* credim*us* f*m* operatione pot*ent*ie v*er*tut*u* ei*us* qu*ia*

opat⁹ est in xpō suscitās illū a mortuis: ⁊ consti-  
tuēs ad dexterā suā in celestib⁹ supra oēz princi-  
patū ⁊ ptātez et xtutē ⁊ dñatiōez: ⁊ oē nomē qđ  
nomiaſ nō solū in b̄ seculo: ſz etiā i futuro. ⁊ oia  
subieſit ſub pedib⁹ ei⁹. Et ipm dedit caput ſupra  
oēm eccliaz: q̄ est corpus ipsius: ⁊ plenitudo ei⁹:  
qui oia in omnibus adimpleteur

**L.S.** Inducit ephesij ad gloriam actoꝝ qꝫ sunt a  
pecto liberati; ⁊ ab alijs ḡetibꝫ segregati. **II**

**E**t vos conciliavistis cum essetis mortui  
delictis et peccatis vestris in quibus aliquando  
ambulastis secundum seculum mundi huius: secundum pri-  
cipem pertinacitatem aeris huius: spiritus qui nunc operatur in fi-  
lios diffidet. in quibus et nos oculi aliquando con-  
versati sumus in desideriis carnis nostre facientes  
voluntatem carnis et cogitationum: et eramus natu-  
ra filii ire sicut ceteri. Deo autem qui diuines est in misericordia propter nimiam charitatem suam qua dilexit  
nos: et cum essemus mortui peccatis. conciliavistis nos in Christo cuius gratia estis saluati et conresuscitauistis et posse  
dere fecit in celestibus in Christo Iesu ut ostenderet in  
seculis superuenientibus abundantes dignitatis gratiae  
sue in bonitate super nos in Christo Iesu. Gratia enim  
estis saluati per fidem: et hoc non ex vobis. Dei enim  
donum est non ex operibus: ut ne quis glorietur. Ipsius enim  
sumus facturae creati in Christo Iesu in operibus bonis: qui  
preparauit deus ut in illis ambulemus. Propter  
quod memorem estote quod aliquando vos qui getes era-  
tis in carne quod dicebamini propositum ab ea quod dominus cir-  
cumcisio in carne manufacta. qui eratis illo in tempore si-  
ne Christo alienati a communicatione istud. et hospites testa-  
mentorum permissionis spem non habentes et sine deo in  
hoc mundo. Nunc autem in Christo Iesu vos qui aliquantum era-  
tis logete: facti estis proprie in sanguine Christi. Ipse enim  
est pars nostra qui fecit ut regnus vnum et medium parietem  
maccrue solueret inimicicias in carne sua. legem matri-  
datorum decretis euacuans ut duos condonat in semetipso  
in uno novo hominem facies pacem. ut reconciliet  
ambos in uno corpe deo per crucem interficiens ini-  
micicias in semetipso: et venies euangelizans pacem  
vobis qui logete fuistis. et pacem his qui proprie. quoniam per  
ipsum habemus accessum ambo in uno spiritu ad proximum.  
Ergo iam non estis hospites et aduenientes estis ci-  
ues sanctorum et domestici dei: superedificati super fun-  
dam sanctum apostolorum et prophetarum ipso summo angulari lapi  
de Christo Iesu: in quo oportet edificatio constructa crescat in  
templum sanctum in domino. In quo et vos coedificamini  
in tabernaculum dei in spiritu sancto.